
'QAJ'"' lij

Smlouva
o realizaci projektu prevence kriminality

,,Kraje pro bezpečný internet - Videospoty pro rodiČe malých dětí týkající se
elektronické bezpečnosti"

uzavřená na základě ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, o zadávání
veřejných zakázek, a ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění,

občanský zákoník (dále jen ,,Smlouva")
číslo smlouvy: S-6019/OBŘ/2018

Smluvní strany:

Středočeský kraj
IČ: 70891095
sídlo: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
zastoupený radním pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví
JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., na základě pověření ze dne 19. 3. 2018
bankovní spojení: PPF Banka a.s.,
číslo účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,Objednatel")

a

Vzdělávací institut Středočeského kraje - Zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků

IČO : 00641111
DIČ: CZ00641111, organizace není plátcem DPH
sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk
zastoupený ředitelem Mgr. Jiřím Holým
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 18538191/0100
(dále jen ,,Dodavatel")

Objednatel a Dodavatel společně též jako ,,Smluvní strany".

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je realizace aktivit projektu prevence kriminality ,,Kraje pro
bezpečný internet - Videospoty pro rodiče malých dětí týkající se elektronické
bezpečnosti" (dále jen ,,Projekt"), který je součástí Programu prevence kriminality
Středočeského kraje na rok 2018 (schválen Radou Středočeského kraje usnesením č. 021-
03/2018/RK ze dne 22. l. 2018).

2. Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajistit realizaci aktivit (dále jen ,,Aktivity
projektu"), které jsou podrobně popsány v příloze č. l této Smlouvy.

3. Součástí realizace Aktivit projektu jsou i práce a činnosti v této Smlouvě výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádné realizaci Projektu nezbytné, a o kterých
Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení

l



těchto nespecifikovaných prací a činností však v žádném případě nezvyšuje touto
Smlouvou sjednanou cenu.

4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Aktivity projektu zaplatit Dodavateli
dohodnutou cenu dle ČI. III. Smlouvy.

II.
Termín, místo a způsob plnění

l. Dodavatel se zavazuje zajistit Aktivity projektu v období od l. 8. 2018 do 31. 12. 2018
s výjimkou závěrečné zprávy, která bude zpracována a předána v termínu dle ČI. II. odst.
2 této Smlouvy.

2. Zrealizované Aktivity projektu zhotovitel popíše v závěrečné zprávě o realizaci Projektu,
tuto zprávu předá do 15. l. 2019 na Odbor Bezpečnostní ředitel KÚ Středočeského kraje,
oddělení prevence kriminality, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5.
Dodavatel je povinen závěrečnou zprávu předat Objednateli ve dvou (2) podepsaných
originálech v listinné podobě v českém jazyce a dále na jednom nosiči (CD l DVD l flash
disk) v elektronické needitovatelné podobě.

3. Dodavatel se zavazuje, že veškeré Aktivity projektu budou prováděny v souladu
s platnou legislativou.

47 Objednatel není povinen převzít závěrečnou zprávu, pokud tato zpráva obsahuje zjevné
vady a nedostatky, je nekompletní nebo nepodává věrný obraz o realizaci Projektu.
Zpráva musí obsahovat minimálně výčet aktivit a termínů jejich realizace a jejich
podrobný popis.

III.
Cena, rozpočet a platební podmínky

1. Rozpočet Aktivit projektu realizovaných na základě této smlouvy je uveden v následující
tabulce:

Aktivita Cena
' Návrh scénáře videospotů 15 000,00 KČ

Odborná příprava 10 videospotů 70 000,00 KČ
Natáčení, záznam zvuku, režie, střih videa, hudba. grafické práce 130 000,00 KČ
Personální zt\jištění herců ve videospotech 40 000,00 KČ
Zpracování grafiky, grafického manuálu, grafických prvků v metodických 35 000,00 Kč
listech, plakátu
Příprava metodických listů 40 000,00 Kč
Oponentura scénářů a metodických listů 20 000,00 Kč
Založení struktury, popisu a logiky přístupu k videospotům na portál 15 000,00 KČ
KPBI, včetně provozní podpory
Ostatní režijní náklady 35 000,00 KČ
CELKEM 400 000,00 Kč

2. Celková cena za služby Dodavatele je 400 000,00 KČ. Dodavatel není plátce DPH.
3. Cena za služby Dodavatele při plnění této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a plně

pokrývá všechny náklady za realizaci Aktivit projektu. Dodavatel se zavazuje prostředky
čerpat v souladu s položkovým rozpisem rozpočtu projektu.

2



4. Dodavatel může předkládat faktury po ukončení jednotlivých částí aktivit projektu, a to
Odboru Bezpečnostní ředitel KÚ Středočeského kraje, oddělení prevence kriminality.
Obsah faktury musí být v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. a zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad je
splatný do 30 dnů od jeho doručení Objednateli. Cena je považována za uhrazenou
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.

5. Dodavatel odpovídá za hospodárné a efektivní použití finančních prostředků v souladu
s účely, pro které byly poskytnuty, a cílem Aktivit projektu.

6. Realizace aktivit nad rámec dohodnutých Aktivit projektu vyžadují předchozí dohodu
Smluvních stran formou písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud Dodavatel provede
tyto aktivity bez předchozího oboustranně podepsaného písemného dodatku k této
Smlouvě, považuje se provedení těchto aktivit za dar Objednateli.

7. výše uvedená cena se dále změní v případě, že Objednatel převezme závěrečnou zprávu
a z ní vyplyne, že Aktivity projektu byly realizovány s vadami a nedostatky. V takovém
případě má Objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny.

8. Pokud faktury nebudou obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn
faktury do data splatnosti vrátit. Dodavatel je poté povinen vystavit fakturu novou
s novým termínem splatnosti. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a počíná
běžet nová doba splatnosti ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury
Objednateli. Veškeré platby mezi Objednatelem a Dodavatelem budou probíhat výhradně
v KČ (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně a bezhotovostně.

IV.
Odpovědnost za vady

l. Dodavatel odpovídá Objednateli za vady realizace Aktivit projektu, zejména za vadně
poskytnuté služby Aktivit projektu, kdy vadně poskytnutou službou se rozumí
neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu a kvalitě nebo byla-li při plnění služby
porušena povinnost, jejíž plnění vyplývá z právních předpisů, nebo k jejímuž plnění se
Dodavatel zavázal touto Smlouvou.

2. zjistí-li Objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně,
písemně (možnost i elektronicky emailem) upozorní na vadné plnění Dodavatele.
Dodavatel je povinen zahájit odstranění Objednatelem vytknutých vad okamžitě
(neprodleně) od písemného upozornění na vady tak, aby bylo zajištěno řádné plnění podle
této Smlouvy a vytknuté vady odstraněny nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejich
vytknutí Objednatelem.

3. Dodavatel je povinen uhradit Objednateli všechny škody způsobené v souvislosti
s realizací Aktivit projektu činností Dodavatele, jeho zmocněnců, zaměstnanců nebo
jiných pomocníků, podílejících se na realizaci Aktivit projektu, které Objednateli vznikly
jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto Smlouvou.

V.
Úrok z prodlení a náhrada Škody

l. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění je Objednatel povinen Dodavateli
uhradit úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ze dne 16. 10. 2013, kterým se
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

2. V případě prodlení Dodavatele s realizací Aktivit projektu dle přílohy č. l této Smlouvy
nebo v případě prodlení u dalších povinností Dodavatele dle této Smlouvy je Dodavatel

3



povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý
i započatý den prodlení.

3. Právo vymáhat smluvní pokutu vzniká Objednateli prvním dnem následujícím po
marném uplynutí doby k plnění závazku dle této Smlouvy a Dodavateli právo vymáhat
úrok z prodlení prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby k úhradě faktury.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu
k jejich úhradě.

5. Dodavatel je dále povinen uhradit Objednateli případnou škodu způsobenou porušením
podmínek této Smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty neztrácí Objednatel nárok na
případnou náhradu škody. Smluvní pokuty lze uplatňovat i opakovaně pro každý případ
zvlášť'.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen realizovat Aktivity projektu v požadované kvalitě na profesionální
úrovni, řádně a včas. Dodavatel je povinen postupovat při realizaci Aktivit projektu
s odbornou péčí a v souladu s platnými právními předpisy.

2. Dodavatel zajišt'uje realizaci Aktivit projektu svými pracovníky. V případě, že Dodavatel
užívá pro realizaci Aktivit projektu třetích osob, je povinen tyto osoby seznámit
s ustanoveními této Smlouvy a dále se na něj pohlíží, jako by Aktivity projektu realizoval
sám. Dodavatel tak za takové osoby nese plnou odpovědnost pro případ, že by jimi byla
porušena ustanovení této Smlouvy.

3. Dodavatel je povinen dodržovat termíny dle této Smlouvy.
4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není odpovědný za zajištění jakýchkoli

dodávek a služeb souvisejících s prováděním předmětu této Smlouvy.
5. Pro případ, že činností Dodavatele dle této Smlouvy vznikne autorské dílo, prohlašuje

Dodavatel, že je jeho autorem. Dodavatel prohlašuje, že autorské dílo dle této Smlouvy je
dílem původním, a že je jediným oprávněným subjektem k poskytnutí licence. Tedy že se
nebude jednat o dílo spoluautorů, nebudou porušována práva třetích osob aj.

6. Dodavatel uděluje Objednateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo dle této Smlouvy
užít (licenci) všemi způsoby stanovenými zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon,
v neomezeném rozsahu.

7. Licence je poskytována po dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu
dle této Smlouvy jako:

l. výhradní,
2. územně neomezená (pro území všech zemí světa),
3. s právem dalšího postoupení získaného práva, či udělení podlicence třetím

osobám.
Objednatel není povinen licenci využít. Dodavatel prohlašuje, že cena za licenci je
zahrnuta v ceně.

8. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil realizací Aktivit projektu dle přílohy
č. l této Smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon č. 101/2000 Sb. Dodavatel je povinen

4



zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
zániku závazku z této Smlouvy.

9. Dodavatel je povinen:
a) předat Objednateli, bude-li o to požádán, po ukončení této Smlouvy, všechny

Objednatelem poskytnuté podklady,
b) veškerou činnost vykonávat pro Objednatele v přiměřených lhůtách. Dodavatel je

povinen uhradit Objednateli veškerou vzniklou škodu, kterou případně svým jednáním
či opomenutím Objednateli způsobil.

VII.
Trvání Smlouvy

l. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena:
a) písemnou dohodou Smluvních stran;
b) písemnou výpovědí Smlouvy podanou Objednatelem, a to i bez udání důvodu;
C) odstoupením Objednatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj. minimálně

2x) porušení ze strany Dodavatele nebo podstatného porušení ze strany Dodavatele;
d) výpovědí Dodavatele, pokud bude Objednatel přes písemné upozornění Dodavatele

déle než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební
povinnosti vůči Dodavateli.

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele se považuje zejména prodlení
Dodavatele s realizací Aktivit projektu delší než 10 dnů či porušení jakékoliv povinnosti
Dodavatele vyplývající ze Smlouvy, zejména povinnosti uvedené v ČI. VI. této Smlouvy,
a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou Objednatel Dodavateli
poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). Odstoupení od Smlouvy ze
strany Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

3. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď' doručena druhé Smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení
o odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za
doručené 10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným
odmítnutím přijetí odstoupení druhou stranou.

5. Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy, je Dodavatel oprávněn požadovat pouze
uhrazení částky za řádně ukončenou a Objednatelem akceptovanou etapu plnění.

IX.
ZávěreČná ustanovení

l. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě
písemného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran.

2. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy
o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení
sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

5



3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno,
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy
ustanovením jiným, které svým obsahem a síiiyskiu odpovídá nejlépe ustanovení
původnímu a této Smlouvě jako celku.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Dodavatel bere na vědomí, a je
srozuměn s tím, že se jedná o prostředky veřejných rozpočtů a s tím spojenými
povinnostmi příjemce těchto prostředků. Dodavatel tímto souhlasí s tím, aby u něj
objednatel v souvislosti s realizací Aktivit projektu mohl provádět kontrolu v souladu se
zákonem č. 250/2000 Sb. a 320/2001 Sb., Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli
maximální součinnost při takové kontrole.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž všechna vyhotovení
mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a jedno (l)
Dodavatel.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.

Přílohy:
příloha č. l:

Specifikace aktivit realizovaných VISK na základě Smlouvy o realizaci
projektu prevence kriminality ,,Kraje pro bezpečný internet - Videospoty pro rodiče
malých dětí týkající se elektronické bezpečnosti"

příloha č. 2:
Pověření JUDr. Roberta Bezděka, CSc., ze dne 19. 3. 2018.

1? -"?- 2018 v Mil,........, dn, P 2jq

JUDr. Róbert Bezděk, CSc.
radní pro obla$t bezpečnostní a zdravotnictví

gr. ji"' l '
'""""""""j::\'gi"""°"""

1'"%d?/1 6

+



Příloha Č. 1
Specifikace a harmonogram aktivit realizovaných VISK na základě Smlouvy o realizaci

projektu prevence kriminality ,,Kraje pro bezpečný internet - Videospoty pro rodiČe
malých dětí týkající se elektronické bezpečnosti"

Aktivita l
Natočení 10 videospotů
V rámci aktivity bude vytvořena sada 10 krátkých videospotů pro rodiče malých dětí (8-12
let) v rozsahu cca 3 - 5 min. zaměřených na vybraná aktuální témata elektronické bezpečnosti
a prevence, se kterými se tato cílová skupina, případně děti mohou na internetu a při užívání
informačních a komunikačních technologií setkat. Hlavními zásadami tvorby bude stručnost,
výstižnost a aktuálnost.
V rámci propagace bude vytvořen krátký propagační videospot, který bude sloužit
k propagaci projektu v médiích, na internetu, apod.
Obsah videospotů bude korespondovat s obsahem metodických listů, které budou vytvořeny v
rámci Aktivity 2. Bude zajištěna odborná příprava obsahu, jeho natočení, zpracování a
grafická úprava.

Témata lekcí:
l) Pravidla používání domácího PC
2) Pravidla bezpečného používání internetu
3) Hesla vs. důvěra (mám znát hesla svého dítěte? + bezpečné heslo)
4) Youtube
5) První mobil
6) Pracujeme do školy (wikipédie, zdrojování...)
7) Dětské chaty
8) Kdo si hraje, nezlobí (typologie her, vhodná doba pro hraní, přínosy, rizika)
9) Kyberšikana
10) Fotím, tedy jsem (jaký typ fotek (ne)pořizovat, (ne)sdílet - nejen děti, ale i jejich rodiče...)
+ krátký propagační videospot

Aktivita 2
Příprava metodických listů
Pro každý videospot bude vytvořen metodický list, který bude mít dvě části. V první části
bude stručné shrnutí daného tématu a doplňující informace k tématu. Druhá část bude
zaměřena prakticky. Bude obsahovat jednoduché úkoly pro děti související s tématem
videospotu (typu tajenky, doplňovačky, bludiště, apod.) Tato část bude graficky zpracovaná,
aby byla pro děti poutavá a zajímavá. Každá část metodického listu bude formátem odpovídat
velikosti A4.
K propagaci videospotů a metodických listů bude vytvořen plakát, který bude volně ke stažení
na webových stránkách www.KPBI.cz a krajů.

7



Harmonogram prací

Aktivita Těmín

Návrh obsahu scénářů videospotů 15.8.2018

Návrh, připomínkování a vytvoření scénářů 31.8.2018

Natáčení videospotů 30.9.2018

Střih a finalizace videospotů 30.11.2018

Založení struktury, popisu a logiky přístupu k videospotům na portál KPBI 5.12. 2018

Finální verze pracovních listů 30.10.2018

Finální korektura a grafické zpracování pracovních listů 30.11.2018

Zveřejnění videospotů a metodiky na portálu KPBI 5.12.2018

8



POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích. a usnesením Rady Středočeského
kraje č. 059-09/2018/RK, ze dne 13. 3. 2017

POVĚŘUJI
tímto

radního Středočeského kraje pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví,
pana JUDr. Roberta Bezděka, CSc.,

jednáním za Středočeský kraj (včetně podepisování příslušných dokumentů),
spadajícího do působnosti Odboru zdravotnictví a Odboru bezpečnostní ředitel, v
rozsahu zákonného limitu veřejných zakázek malého rozsahu - včetně objednávek (na
dodávky nebo na služby v částce do 2 000 000,00 KČ, nebo na stavební práce v částce
do 6 000 000,00 KČ), a dále jednáním (včetně podepisování příslušných dokumentů)
ve výše uvedené působnosti, ve všech případech uvedených v § 59 odst. 2. zák.
č. 129/2000 Sb., o krajích, o kterých rozhodla Rada Středočeského kraje v souladu se
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a ve všech věcech bez finančního a věcného
plnění.

Pověřená osoba bere na vědomí, že toto pověření se týká pouze takových úkonů, které
nevyžadují předchozí odsouhlasení příslušným orgánem Středočeského kraje, popř.
takových úkonů, které příslušným orgánem Středočeského kraje již odsouhlaseny ,
byly.

V Praze, dne 1 9 -03- ä19 l
j

P

( Ing. Jaroslava o orná Jermanová
hejtmanka tř dočeského kraje


